
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Niella Tanaro.  Responsabile Procedimento: Meriggio Loredana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 Via XX Settembre, 11 - C.A.P. 12060 – 0174.226102 FAX 0174.241807 

E-MAIL info@comune.niellatanaro.cn.it 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  64 

 
OGGETTO: 
PROGETTO PIATTAFORMA DIGITALE TABUI APP PER IL COMUNE DI NIELLA 
TANARO - ADESIONE. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di ottobre alle ore undici e minuti zero, nella 
sala delle riunioni. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori:  
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

MINA GIAN MARIO SINDACO Sì 
TOMATIS SIMONE ASSESSORE Sì (da 

remoto) 
GESSO ADELE ASSESSORE Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa DI NAPOLI Anna Maria il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MINA GIAN MARIO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Niella Tanaro.  Responsabile Procedimento: Meriggio Loredana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l'Amministrazione Comunale è sempre attiva nel sostenere l'implementazione dei 
servizi digitali, in quanto la digitalizzazione dei servizi comunali deve consentire l'interazione tra i 
cittadini e la Pubblica Amministrazione, per favorire e migliorare l'erogazione di servizi e 
pagamenti online; 
 
Dato atto che il progetto di transizione digitale tende a rivoluzionare completamente l'accesso ai 
servizi comunali da parte dell'utenza al fine di agevolare e snellire i processi attualmente in uso; 
 
Dato atto che questa Amministrazione si è candidata agli avvisi pubblici presenti sulla piattaforma 
digitale “Pa Digitale 2026” per richiedere le risorse messe a disposizione dal Ministero per 
l’innovazione tecnologica e transizione digitale, all’interno del P.N.R.R., e avviare il processo di 
transizione digitale; 
 
Esaminata la proposta pervenuta per la presentazione della piattaforma digitale “TabUi app” volta a 
promuovere il territorio ed il Comune di Niella Tanaro sia in ambito turistico che in ambito 
cittadino, fornendo così uno strumento unico e tecnologico di valore in termini di visibilità e di 
riconoscibilità sul territorio; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di interesse da parte dell’Amministrazione Comunale di Niella Tanaro, 
in quanto fornisce notevoli servizi utili ai cittadini ed ai turisti; 
 
Manifestata quindi la volontà di voler aderire a tale progetto digitale, subordinando nel contempo il 
finanziamento dello stesso ad eventuali risorse finanziarie che si renderanno libere e svincolate a 
seguito dei raggiungimenti positivi dei risultati di cui alle misure P.N.R.R. di PA Digitale 2026 alle 
quali questo Comune ha fatto richiesta di partecipazione; 
 
Ritenuto quindi necessario fornire i sopradescritti indirizzi al Responsabile del servizio interessato 
dal presente progetto, demandando allo stesso i conseguenti atti di competenza; 
 
Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del 
servizio interessato, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267 e ss.mm.ii., nonché alla correttezza amministrativa dell’atto; 
 
Previa identificazione, da parte del Sindaco e del Segretario, in modo inequivoco dell’espressione 
della volontà in modo libero ed informato da parte di tutti i partecipanti compresi i membri in 
videochiamata; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese per alzata di mano;  
 
 

DELIBERA 
 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) Di manifestare la volontà dell’Amministrazione Comunale di Niella Tanaro di aderire 
piattaforma digitale “TabUi app” volta a promuovere il territorio ed il Comune di Niella Tanaro 
sia in ambito turistico che in ambito cittadino; 

 
3) Di fornire al Responsabile del servizio interessato dal suddetto progetto gli indirizzi ai fini 

dell’adesione alla piattaforma digitale “TabUi app”, subordinandone nel contempo il 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Niella Tanaro.  Responsabile Procedimento: Meriggio Loredana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

finanziamento mediante eventuali risorse finanziarie che si renderanno libere e svincolate a 
seguito dei raggiungimenti positivi dei risultati di cui alle misure P.N.R.R. di PA Digitale 2026 
alle quali questo Comune ha fatto richiesta di partecipazione. 

 
Con successiva votazione espressa per alzata di mano, ad unanimità, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Niella Tanaro.  Responsabile Procedimento: Meriggio Loredana  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to: MINA GIAN MARIO 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa DI NAPOLI Anna Maria 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
Niella Tanaro, li  IL FUNZIONARIO 

INCARICATOMERIGGIO Loredana  


